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Con fundamento en las facultades que me confiere el Articulo 42, fraccion V del Reglamento Interno de esta Secretaria y en
atencioén al oficio No. SH/SUBE/DGI/1217/2017, mediante el cual se validoé y programé recursos presupuestarios, para el proyecto
de inversion: Mejoramiento de Imagen Urbana Tramo Av. Central Norte Entre Calle Morelos y Plantel COBACH No. 48, en el
municipio de Metapa, financiado con recursos federales provenientes del Ramo 23.- Provisiones Salariales y Econdémicas "Fondo
para Fronteras 2017”, derivado del Convenio para el Otorgamiento de Subsidios, suscrito entre el Gobierno Federal a través de la
Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico y el Gobierno del Estado de Chiapas, y al oficio No. 307-A.-3275 de fecha 08 de
septiembre del 2017, de la Unidad de Politica y Control Presupuestario (UPCP) de la SHCP; me permito comunicarle que esta
Secretaria, con fundamento en el Cédigo de la Hacienda Publica para el Estado de Chiapas y en el Decreto del Presupuesto de
Egresos del Estado de Chiapas para el Ejercicio Fiscal 2017, autoriza ampliacién liquida de recursos presupuestarios por
concepto de Transferencias de recursos a Municipios por la cantidad de:
$1,650,748.60 (Un millon seiscientos cincuenta mil setecientos cuarenta y ocho pesos 60/100 M.N.), aplicandose al
---------------------- H. Ayuntamiento Municipal de Metapa, dentro del Programa Normal de Gobierno del Estado.

La ministracién de los recursos se realizara conforme al calendario de pagos, indicados en la adecuacion presupuestaria adjunta.

La presente autorizacién se financia con sustento en los recursos del recibo oficial No. 245094, emitido por esa Tesoreria a su
digno cargo, los cuales no pierden su caracter federal y el ejercicio, aplicacién de los recursos y la ejecuciéon del proyecto de
inversion, el H. Ayuntamiento Municipal de Metapa, se debera sujetar a lo establecido en las clausulas del Convenio para el
Otorgamiento de Subsidios y sus Anexos, en los Lineamientos de Operacion del Fondo para Fronteras, en la normatividad,
manuales de operacion y de procedimientos que se emitan para tal efecto; asi mismo el H. Ayuntamiento mencionado se obliga a
informar trimestralmente a la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico (SHCP) sobre el ejercicio, destino, resultados obtenidos de
los recursos transferidos, conforme a los Lineamientos para informar sobre los recursos federales transferidos a las Entidades
Federativas, Municipios y Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal, y de Operacion de los recursos del Ramo General 33,
en apego a lo establecido en la clausula NOVENA del Convenio mencionado; asimismo deberan dar estricto cumplimiento a lo
establecido en el articulo 17, entre otros, de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios. Es
responsabilidad del H. Ayuntamiento Municipal de Metapa, la aplicacion, ejecucién, comprobacion de los recursos, cierre e
informacion del alcance del proyecto, conforme lo sefiala el Convenio de Transferencia de Recursos, que para tal efecto se
suscriba, para lo cual deberan remitir a esta Secretaria copia certificada de la documentacién comprobatoria (facturas, contratos,
estimaciones y comprobante de reintegro de economias a la Tesoreria de la Federacion, en su caso); y el ejercicio de los recursos
sera responsabilidad del H. Ayuntamiento mencionado.

Por otra parte le comunico, que el H. Ayuntamiento referido deberd concluir en tiempo y forma la ejecucién del proyecto
autorizado, observando el plazo y vigencia del Convenio referido y sus ANEXOS; en caso contrario, deberan gestionar
oportunamente, la ampliacion del plazo necesario, previa justificacion y recalendarizacion para estar en condiciones de solicitar
prérroga ante la Unidad de Politica y Control Presupuestario de la SHCP.

Reciba un cordial saludo.
Atentamente '
El Director.General de Presupuesto y
Cuenta Publica.
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C. Marfa Sonia Tapia Pineda.- Presidente Municipal Constitucional de Metapa.- Para su conocimiento.- Metapa.
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Arq. Maritza ampos Fernandez.- Jefa del Departamento de Integracién de Programas.- Para su conocimiento.- Edificio. i g o
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ADECUACION PRESUPUESTARIA
31110010  Municipios No. de Solicitud: 31110010EA20061
: Fecha: 12/10/2017
Hojas: 1det
AMPLIACION |
TOTAL DE ADECUACION: $ 1,650,748.60
(Un Millén Seiscientos Cincuenta Mil Setecientos Cuarenta y Ocho Pesos 60/ 100 M.N.) I
No. CLAVE PRESUPUESTARIA IMPORTE DE CALENDARIO DE PAGOS
SEC CA |UR FI FUSF SSFPS PP OA Al PT MPIO OG TG FF SFF PF  CPDM[T/O LA OPERACION DE’AL{ IMPORTE POR MES
[ 01 |31110010{02 2 2 1 1 E 028 01 12 D008 055 42401 2 5933 F 39 2017 1| 3 1,650,748.60 | 10 | 10 1,650,748.60
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| Mejoramiento de - Imagen Urbana Tramo Av. Central Norte Entre Calle Morelos y Plantel SOLICITA AUTORIZA
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COBACH No. 48, en Metapa.

Q

C.P. Juan Manuel Zapoteco

En Suplencia segun Oficio No.
SH/507/2016 01/Abril/2016

Gutiérrez




P
ESTADCZHDE CHIAPAS
e

Tipo de Ministracion:

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA
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SISTEMA PRESUPUESTARIO 2017

PROYECTO DE INVERSION- FONDO PARA FRONTERAS/OTROS SUBSIDIOS

Fuente de Financiamiento Federal

Programa y/o Fondo:
A favor de:

Importe:

Fondo para Fronteras. Ramo 23 - U085

Municipios

$1,650,748.60

(Un Millén Seiscientos Cincuenta Mil Setecientos Cuarenta y Ocho Pesos 60 / 100 M.N.)

Dependencia:

31110010 Municipios

0200
CHIAPASNOS UNE

AS

201710-MD06118

74

Concepto: Ministracion Mes de CCTUBRE 2017
Fte . Pf Sfte Descripcion Importe
5333 39 F QOtros subsidios / Fondo para fronteras. Ramo 23 - U085 / Recursos p;or Ingresos 1,650,748.60
Excedentes .
Importe

Fondo v/o Financiamiento

Recibo oficial nimero 245094

o
\

Importe Depositarse a:
1,650,748.60 Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo

Metapa, Chiapas

-~

1,650,748.60

Tvgl,xtla Gutiérrez, Chiapas, a 12 de octubre de 2017

WA 1.650,748.60

J
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Ing. Mg&o Antonio Brofft Aguilar

Director General de Presupuesto y Cuenta Publica

£

Ministrese

Lic. Humberto
Secretario’de Hacienda

v
Péddrero Moreno
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W Tesorero Unico
57 Secretaria de Hacienda del Estado

Por este medio hago de su conocimiento la siglJientec_ng:Ltg que sera
utilizada por el H. ayuntamiento de Metapa de Dominguez para el
manejo del recursos por el periodo 2017, en el proyecto FONDO
PARA FRONTERAS 2017, dicha cuenta se encuentra mancomunada
por su servidora Maria Sonia Tapia Pineda Presidehta Municipal y mi
- Tesorero Roosevelt Monzén Cervantes, anexo a este oficio copia de

los contratos de dichas cuentas:

Sin mas por el momento quedo de usted

BANCO NUMERO DE NOMBRE DE LA CLAVE SUCURSAL
CUENTA CUENTA INTERBANCARIA
RBVA MPI "MUNICIPIO DE 1848 BANCA DE
. LANCOMER 0111054384 METAPA DE DOMINGUEZ | 012133001110543845 EMPRESAS Y GOBIERNO
FONDO PARA TAPACHULA
FRONTERAS 2017
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Tel. C1 (962) 6435073
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BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930203-927

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante

RFC o CURP del Ordenante -

Moneda

ID Tercero

Nombre del Beneficiario
Cuenta/ CLABE Beneficiario
RFC Beneficiario
Banco Destino
Importe a Transferir
IVA

Fecha Aplicacion
Numero de Referencia
Concepto de Pago
Clave de Rastreo
Confirmacion
Comisidn

IVA Comision

Capturd

Fecha Captura

Ejecutd

Fecha de Ejecucidon
Autorizd 1:

Fecha Autorizaciéon 1:
Autorizd 2:

Fecha Autorizacion 2:
Autorizé 3:

Fecha Autorizacién 3:
AutExcepcion 1:
Fecha AutExcepcion 1:
AutExcepcion 2:

Fecha AutExcepcién 2:
Modo de Ejecucion
Nombre del Archivo

24/10/2017 16:47

0312697581

S H FONDO PARA FRONTERAS
GEC8501013X8

MXP

001110543845

H AYTTQO MPAL METAPA DE DOMINGUEZ
012133001110543845
GEC8501013X¢8

BBVA Bancomer
$1,650,748.60 ~

$0.00

24/10/2017

241017

10010 OM 201710 MD06118
8846CAP2201710240506531834
OK. OPERACION EFECTUADA
$0.00

$0.00

GILBERTO VALENZUELA ACOPA
24/10/2017 16:37:04 p.m.
ARNULFO MARTINEZ MENDEZ
24/10/2017 16:;40:24 p.m.
ISABEL PADRON TCRRES
24/10/2017 16:48:05 p.m.

Individual

Operacidn realizada a través de los equipaes de computo que procasan 1as peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en

la ciudad de México, D.F.

Para el caso de acleracion respecto a la operacién celebrada, se podrd acudir a la Unidad Especializada de Atencidn a Aclaraciones
de la Institucién, seglin corresponda al lugar de celebracidn de la operacion, o solicitaria a través de los siguientes teléfonos, en
un lapso no mayor a 90 dias naturales & partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

México D.F. {35) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 3000 - Resto de! pais 01 800 226 6783

https://vipnbem.banorte.com/NBXI/Corporativa/Transferencias/SPEI.aspx 24/10/2017



("MUNICIPIO DE METAPA DE DOMINGUEZ CHIAPAS [ Factura

MMD850101CNA, RFC: MMD850101CNA F000 00,9104' s st
‘ - ] Fechalhora de Certificacion
Palacio Municipal SN , Metapa de Dominguez 2017-12-07T12:37:22
Metapa Chiapas, México, C.P. 30860 Fecha de Emisién

2017-12-07T12:3147
La“;AgarEx edicion
etapa, Chiapas

Correo electrénico: tesoreria@tapachuta.gob.mx
Régimen: General de Ley Persanas Morales

L i J/ L y,

Pr=ra—" ™
(Receptor del comprobante fiscal Fofio Fiscal
7 -41
SECRETARIA DE HACIENDA bpo72 i}“?g*ﬁ"?%%]ﬁegdﬁ
RFC:GEC8501013X9 . oogb1géoma g ’;-9;“3‘
BLVD. ANDRES SERRA ROJAS, TORRE CHIAPAS, COL. PASO LIMON 1090, , 0000401269621
Tuxtia Gutiérrez Chiapas México, C.P.29045 No. Serie Certificado SAT
Teléfono: 019616914040 © 00001000000408254801
L - i -7
Cant Unidad Codigo Descripcion Precio U. imporie
1 1 No aplica JFRONTERAS FONDO PARA FRONTERAS 2017. DEPOSITADO CO_N FECHA 24/_1 0/2017 $1 ,650,748_60_ $1,650,748.60
Subtotal: $1,650,748.60
' tmporte Total con Letra
(UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 80/100  Total $1,650,748.60
TN
. .cdo de page: 03-Transferencia electronica de fondos Forma de pago: Pago en una sola exhibicion
Tipo cambio: 1 Ma. de cusnta: 0111054384
Moneda: MXN Banco: BBVA BANCOMER

Setio digital del.emisor
FBrECXxNHASIAB1MOIg7i0UIo4T4fis8YzpOhAsd 10ArPKkDywzOLULUcrL K6 GapGXz/apPKUNZZLNoOABMSSvL Y X Twah Th3ulFnAl/BecuQTAoy/ADIOJODL
b2CXP3Q0bHec2mWetge24Sy2L QxECzxHGB8DzGg2plJzxvejiQyleNGTZidmPRDondlgZ FGsakRGWR YNLY UokAdKRwEX/QuIZGun/Gj8jC3gEWNNM3u3
Selic digial del SAT

T+NmTrgOn ThkIWMGPsleY 18vpvIXr3fwAbdmp+wgOLI+0x2gSiMoNbZ pH7 18wiOdB TInS0u 1 TEFVUTEIMS 1243tquaMoGP Gy T ZEXsZc7BWwadikNFdtm
vnwAoIgRi2VaBBs1 UmCh3/Tt5ysd9xvNpkM5AssELJdWCkgOSAKCIBEEVNO2NESohL d84fmirsQXHGh7Q3vWy2uN/98L X217 BybP7ONrAQRCypm2P3S
Cadena original del complemento de certificacion digital det SAT
111.0/ob872709-aac2-416e-b2dB-7956a7158906|2017-12-07T12:37:22)FBrECxNHABTAS TMOIG7i0U104 T 4!fisB Y zpOhAsd10ArPKDywzOL ULUCA K6CapGXzf
6pPKUNZZLNoOAbMEBVBY X Twgh Th3ulFnAlBecuQTACY/ADIO JObLBE2C XP3QObHec2mWetqe24 Sy2L OXE CzxHGBDZGg 2plizxvejiQyleNG TZidmPRD
ondlgZF GsakRGWRYnLYUoKAJKRw8hx/9uiZGun/GjBjO8qEWNNM3u3qzXZAe/ewsVFCTWDWF2GBtk2hD 1aUJQtGAT 57xSOzEgl+22rb TIBKasXsrNgjY

Un Mejor y Nuevo Metapa
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